
 

 
3. NAPIREND                  Ügyiratszám: BSZ/147-33/2025. 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
a Képviselő-testület 2025. június 27-i nyilvános ülésére 

 
 
Tárgy: A településrendezési eszközök 2025/2. számú módosítása során főépítészi 

feljegyzés és tervdokumentáció elfogadása  
 

Előterjesztő: Bíró Imre polgármester 
 

Előkészítette: dr. Varga Viktória jegyző 
 
 

TISZTELT KÉPVISELŐ-TESTÜLET! 
 

Balatonszepezd Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2025. január 17-i ülésén döntött 
a HÉSZ gyakorlati alkalmazása során felmerült problémák és lakossági igények miatti 
módosításról.  
 
A módosítási eljárás egyik része (2025/2) általános eljárás, melyben szükséges a főépítészi 
feljegyzés jóváhagyásáról szóló önkormányzati döntés. A főépítészi feljegyzés az előterjesztés 
1. melléklete. 
 
A megindított eljárásban a testület több kiegészítést is tett. A kiegészítések alapján a tervező 
a tervet átdolgozta. Amennyiben az elkészített tervanyaggal a képviselő-testület egyetért és 
azt véleményezésre alkalmasnak tartja, úgy a dokumentációt az E-térbe fel lehet tölteni, a 
környezeti vizsgálat szükségességéről és szakhatóságokkal való egyeztetést meg lehet 
kezdeni, továbbá az elkészült tervezetet partnerségi egyeztetésre lehet bocsátani. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megvitatni és a határozati 
javaslatokat elfogadni szíveskedjen. 
          

 
HATÁROZATI JAVASLAT 

I. 
 
Balatonszepezd Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete a településrendezési 
eszközök 2025/2. számú módosítása során a 
419/2021. (VII.15.) Korm.rendelet 7. § (7) 
bekezdése szerint készült főépítészi feljegyzést 
az előterjesztés 1. melléklete szerint elfogadja. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester 
 

 



 

II. 
 
Balatonszepezd Község Önkormányzata 
Képviselő-testülete a 2025. január 17-én 
megindított Településrendezési terv 
módosítására irányuló általános eljárásban a 
képviselő-testület döntései alapján 
kiegészített és átdolgozott tervdokumentációt 
elfogadja és azt véleményezésre alkalmasnak 
tartja. 
 
Felkéri a polgármestert és a főépítészt az 
egyeztetési eljárás megindítására.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester, főépítész 

 
 
Balatonszepezd, 2025. június 23. 
 
 
 

Bíró Imre 
                     polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Főépítészi Feljegyzés 
 
a 419/2021. (VII.15.) Korm. rendelet 7.§. (7) bekezdése alapján 
 
tárgy: Balatonszepezd – általános egyeztetési eljárás – 2025/2 
           Településrendezési terv módosítás 
 
Balatonszepezd Község Főépítészeként a Településrendezési terv módosításhoz az alábbi 
tartalomjegyzéket állapítom meg:  
 
Bevezetés 
 
Jóváhagyandó munkarészek: 
- Településszerkezeti terv módosítás 
- Helyi Építési Szabályzat és Szabályozási terv módosítás  
 
Alátámasztó munkarészek: 
- Településrendezés 
- Térségi tervi megfeleltetés 
- Közlekedés 
- Tájrendezés, zöldfelületek, környezet- és természetvédelem 
- Közművek 
- Örökségvédelem 
 
Mellékletek 

 
 
 
     2025. 05. 19.  
 
 
 

     Epres Róbert 
     Balatonszepezd Község Főépítésze 

 



Balatonszepezd 
TELEPÜLÉSRENDEZÉSI TERV MÓDOSÍTÁS  2025/2. 

ÖNKORMÁNYZATI EGYEZTETÉSI ANYAG 

2025 



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   2 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

 

 

  
Megbízó: Balatonszepezd Önkormányzat 

Balatonszepezd Község Önkormányzata 
8252 Balatonszepezd, Árpád utca 27. 

 
 

Tervezők: Pro Arch. Építész Stúdió 
1085 Budapest, József krt.36. 
+3620/960-5041 
proarch.epstudio@gmail.com 

 

Vezető tervező: R. Takács Eszter, okl. építészmérnök, vezető városépítész É1, TT/1 01-2883 

Munkatársak: Leel-Őssy Zsolt, okl. településmérnök 
 

Közlekedés: Heckenast & Heckenast Bt. 
  Heckenast Judit okl. közlekedésmérnök, Tkö/01-5295 

 

 

 

A terv a hatályos Szabályozás Terv [18/2016. (XII.30.)] és Településszerkezeti Terv [235/2016. (XII. 19.)] 
alátámasztó munkarészeinek felhasználásával készült: 

 
Tervezők:  

Településrendezés: Pro Arch. Építész Stúdió Bt. 
R. Takács Eszter okl. építészmérnök É1, TT/1 01-2883 

Közlekedés: Heckenast & Heckenast Bt. 
  Heckenast Judit okl. közlekedésmérnök, Tkö/01-5295 

Tájtervezés: Pagony kft. 
  Vincze Attila okl. táj- és kertépítész mérnök, K/1, TK/1 01-5089 

   Meszesán Péter tájrendező- és kertépítő mérnök 

Közművek: KÉSZ Tervező Kft. 
   Hanczár Zsoltné okl. gépészmérnök 

  Bíró Attila okl. építőmérnök 

 

 
  

mailto:proarch.epstudio@gmail.com


Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   3 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

 

 

 

TARTALOM JEGYZÉK 
 

 

 

 

Bevezetés 

 

 

I. Jóváhagyandó munkarészek  
1. Településszerkezeti terv módosítása 
2. Helyi Építési Szabályzat és Szabályozási terv módosítása 

 

 

II. Alátámasztó munkarészek 
1. Településrendezés 
2. Térségi tervi megfeleltetés 
3. Közlekedés 
4. Tájrendezés, zöldfelületek, környezet- és természetvédelem 
5. Közművek 
6. Örökségvédelem 

 
 

III. Mellékletek 
 

 

 

  



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   4 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

Bevezetés 

Balatonszepezd központja, demo.f4map.com 

Balatonszepezd lakosai, civil szervezetei több módosítási kéréssel fordultak az önkormányzat-
hoz, amelyeket a Képviselő-testület megtárgyalt, s határozatokat hozott a Településrendezési 
terv módosításairól. A módosítás két részben készül. Az első Településrendezési terv módosítási 
dokumentáció jóváhagyásra került. 

Jelen tervdokumentáció több kisebb módosítás feladatot foglal magába, amelyek a 419/2021. 
(VII.15.) Korm. rendelet (továbbiakban: Elj.) alapján általános eljárásban kerülnek véleményez-
tetésre. A Településrendezési tervmódosítással a Pro Arch. Építész Stúdiót bízták meg (vezető 
tervező: R. Takács Eszter, É1, TT/1 01-2883). 

Balatonszepezd érvényben lévő Településfejlesztési Koncepcióját Balatonszepezd Önkormány-
zata Képviselő-testülete 254/2015. (XII.10.) számú önkormányzati határozattal, a Településszer-
kezeti tervet (továbbiakban: TSZT) 235/2016. (XII. 19.) Kt. határozattal, a Helyi Építési Szabály-
zatot (továbbiakban: HÉSZ) a 18/2016. (XII. 30.) Önkormányzati rendelettel fogadta el.   

Az év elején elindított módosításra az államigazgatási szervek közül négyen nyilatkoztak a kör-
nyezeti értékelés szükségeségéről és egyikük sem tartotta szükségesnek a környezeti érétkelés 
elkészítését. Ezt Balatonszepezd Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 33/2025. 
(IV.9.) Bsz. önkormányzati határozatában megerősítette. A Veszprém Vármegyei Kormányhiva-
tal, Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály és a Balaton-felvi-
déki Nemzeti Park Igazgatóság pontosító kéréseket fogalmazott meg véleményében, ezeket a 
módosítás figyelembe veszi. A tervezési munka időközben kiegészült két korrekciós igénnyel, 
így az önkormányzat ismételten kikéri az államigazgatási szervek véleményét a környezeti érté-
kelés szükségességéről.  



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   5 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jóváhagyandó munkarészek  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   6 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

Balatonszepezd Község Önkormányzata Képviselő-testületének …/2025. (...) Ök határozata 

 
Balatonszepezd Község Településszerkezeti terv módosításának jóváhagyásáról 

 

Balatonszepezd Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja az 235/2016. (XIII. 
19.) Kt határozattal elfogadott Településszerkezeti Terv módosítását, a többször módosított 
1997. évi LXXVIII. az épített környezet alakításáról és védelméről szóló törvény, az OTÉK és a 
314/2012 (XI.8) Korm. rendeletnek megfelelően a határozat 1. számú mellékletét képző 
Településszerkezeti terv módosítását és 2. sz mellékletét képző Településszerkezeti terv 
leírásának kiegészítését. 

 

1. A 235/2016. (XII.19.) Kt. határozattal elfogadott Településszerkezeti Terv 1. sz. mellék-
letét képző TSZT jelű Településszerkezeti Terv tervlapja, a jelen módosítás 1. sz mellék-
letét képző TSZT/M2/2025 jelű tervlapon „tervezési terület”-ként lehatárolt területen 
módosul. 

2. Jelen határozat az 1. mellékletét képző, TSZT/M2/2025 jelű tervlappal együtt érvényes, 
azzal együtt alkalmazandó.  

 

 

Balatonszepezd, 2025... 

 

Bíró Imre polgármester 

 

 

 

 

 

 

Bíró Imre  
polgármester 

dr. Varga Viktória   
jegyző 

 

  



34
6

01
06

072/7

072/11

072/12

072/9

059

01
07

02/11
02/10 0109

083/2

083/18

083/21

083/20

(083/19)

083/15
083/16

083/17

083/19

083/7

083/4

085

083/6

(086)

083/11

083/12

083/8

086

087/7

087/19

087/11

087/14

087/28

087/13

087/8

087/15

087/17

087/18

08
7/2

7

087/12

02/3

02/4

02/6

02/5

02
/13

057/2

057/3

051

19
49

/3
19

49
/2

050/14

19
49

/1

1954/1

19
55

19
43

19
53

/2

19
50

1951

1956
19

54
/2

1953/1

02/9

050/15

(19
45

)

19
46

1948

(052)

054

(1911)

053/1

053/2

058/3

061/1

061/2

058/4

069
(069)

(07
4)

063/1

075

063/2

065/1

064

065/4

065/3

065/2

065/5

065/6

065/7

065/8

(066)

076

078/13

078/12

066

078/11

065/9

067/2

06
8

(06
8)

080/42

067/1

080/41

(077) 078/6

07
4

072/10

078/4

07
8/

7

077

078/2

08
2

087/22(0
82

)

078/1

087/21

078/3

080/4

079

(079)

078/9

080/9

078/10

080/5

080/6

080/3

080/7

080/11

080/8

080/20

080/28

080/26

080/18
080/19

080/24

080/21

080/30

080/23

080/22

080/27

080/32

080/33080/10

080/25

080/12

080/14

080/13

080/15 080/16

080/43

080/17

080/31

080/34

080/35
080/36

087/16

087/5

087/6

080/29

080/38

080/39 080/44

080/37

(083/8)

083/3

083/23

083/9

083/22

087/32(0
87

/27
)

087/30

087/34

087/29
087/2

087/35

087/36

087/33

087/31

090

087/24

087/4

087/25

087/26

087/23

1916
1917

1932/1

1907

1910/1

1934/2

1909

19
11

1932/2
1939

1915

1942

(1936/2)

1908

194019
34

/1

(1941)

1944

1936/3

1910/2
1913

1910/3

1935

1938

1936/1

(1914)

1941

1936/2

1914

052

055/2

055/1

1937

060

058/1

062

063/3

056/1

057/4

056/2

út

út

út

út
út

út

út

út
út

út

út

út

út

út
útút út

út

út

út

út

út

út

út

út

út

út

út

útút

út

út

út

út

út

út

Kikéri káposztás

Murva földek

Nagyréti dűlő

Bődi

Öregerdő

A B C D

18
0

19
0

17
0

16
0

15
0

14
0

13
0

12
0

17
0

ZÁ
NK

A

ZÁ
NK

A

ZÁNKA

ZÁNKA

71
�e

s s
z. 

fő
út

BALATON

084

(084)

ST

ST

K

Árpád utca
Árpád utca

Dóz
sa

 G
yö

rgy
 ut

ca

Petőfi S
ándor utca

Ba
lat

on
 u

tca

Kisköz utca

Tűzoltó utca Kisköz utca

Sport u
tca

Nagyköz utca

Spo
rt u

tca

Tölgyfa utca

Fenyves utca

Lo
m

b 
ut

ca

Víriusz utca

Pá
pa

i u
tc

a

Ge
sz

te
ny

es
or

 u
tca

Dó
zs

a 
Gy

ör
gy

 u
tca

Pápai utca

Vá
ra

di 
ut

ca

Üdülő utca

Szegedi utca

Zöldfa utca

Zö
ldf
a 
ut
ca

Ha
lá

sz
 k

öz

Ke
rte

ki 
ut

ca

Szegfű u.

Árpád utca

Cserfa utca

Kisfaludy utca

Öreghegyi utca

Kisfaludy utca

Árpád utca

Arany János utca

Honvéd utca

Vi
lla

so
r ú

t

71

Hegy�tű felé

KKi

Ha
lá

sz
 u

tc
a

25

27

7

41

28

3

14

689

24

5

17

29

26

18

30

4

64
3

6

64
1

686 8/4

40

8/2

3416

33

13
688

8/3

2

690/4

1

22

15

12/1

(687)

(58)

23

36

(685)

64
2

(4)

685

687

12/2

37

39

31

61

59/1

63

32

252

95

78

247

75
/1

255

60

254

79

262

250

260

62

77

38

264
259

253

251

256

258

257

261

59/2

249

24676

263

(37)

(24
5)

(57
)

(71)

71

58

24
5

248

(42)

47
6/1

266

47

57

43

50/1

48/2

44

48/1

45

270

46

(4
01

/2)

42

40
1/2

49

276/5

272/3

276/9

273/1

297

273/2

239/3

289

50/2

291

275

276/12

272/1

53

276/11

(4
03

/1
)274/2

27
6/1

4

288

276/1

276/7

276/4

29
0

51

52/1

274/1

276/10

(2
85

)

(291)
276/6

52/2

27
6/

823
9/1

294

56

54

55

(4
01

/1)

295

(4
01

/3
)

293

90

64

93

73

81

704

66

75/2

82

85

70

83
87

84

92/4

72

67

713/1

92/2
92/6

719

702 703

68

706

716

80

715/2

71
5/
1

92/5

710

74

69

718

705

699/2

712

714

707

86

711

713/2

717

65

742

(6
7)

(88)

(7
22

)

(89)

(708)

(701)
(709)

(720)

89

72
2

709720

91

701

708

88

743

100

10
3/3

103/1

92/3

101

(91)

94/2

94/3

94/1

242

114

(103/2)

238

240

117
10

3/4 124

10
3/7

113/2

269

128

122

123

129

96

235

113/1

234

236

111

243

99

265

104

244

120

105

10
3/5 118

10
3/6

109

119

107

241

108

112

(121)

(102)

(23
9/1

)

(113/1)

103/2

102

121

268

132

127/3

125

133/2

133/1

130

116

127/2

127/1

194/2

126

134

131/2

193/2

195/2(132)

131/1

21
6/

1

207

163/4

163/2

142

209

175

179
180

163/3

189

177

215

161/3

210

214

208/1

208/2

212/2213

216/2

32
6

187

220/1

217

219

178

176

143
163/1

218

329

211

173

139

188

140

138

186

182

181

190

(183)

(1
44

/1
)

(1
52

)

(162)

(174)

(215)
(342)

327

212/1

141

163/6

14
4/

1

15
2

19
6

23
7

183

16
6

162

174

163/7

144/7

144/6

144/8

144/3

144/5

362

070/2

202

394/11

39
4/6

167

394/10

394/5

144/14

200

39
4/8

198
197

144/9

203
363 394/9

199

20
1

(14
4/6

)

(388)

(200)

149

151/1

151/2

154

205

16
0/

1

153

17
0

161/1

145/2

159/2

158

16
0/

2

147

168

155

150

157/1

157/2
148/2

156

171

172

159/1

161/2

148/1

145/1

146

(1
66

)

16
9

287

325

224
225 311

22
1

28
5

230

233

313

322

195/1

298/1

191

286

284

193/1

281

283

276/13

300

312

309

301/2

282

310

30
1/

1

228/1

280

192

223

228/2

222

194/1

229

226

231

227

220/2

(299)

(324)

(1
96

)

(2
37

)

(278)

330

278

299
279

401/10

354/2

371

328

375

350/1

381

383/1

204 36
4

377

356

359

382

370

353

361

372

348

333

374

332

354/3

360

352

354/4

34
7

367

345

354/1

368

373

351

376

36
5

357

380

366

379

(401/10)

(3
69

)

(358)

350/2

342

358

388

36
9

40
1/

9

37
8

314

47
4/
1

335

307

401/8

47
5/

140
3/

3

302/2

298/2

01
08

303

305

318

306

317

321

298/3

320

316

319

343

33
8

337

339

334

33
1/

2

340

(401/6)

(401/8)

(4
01

/4
)

(4
01

/9
)

(4
01

/7
)

(3
36

)

(308)

(4
01

/5
)

341

324

308

33
6

40
1/

3

40
1/

4
40

1/
5

401/6

40
1/

7

40
3/

4

389

390

40
1/1

6

38
4 473/3

383/2

473/4

385

387

(40
1/1

1)

(40
1/1

6)

(40
1/1

3)

(40
1/1

2)

40
1/1

1

40
1/1

2

40
1/1

3

386

40
3/6

391

397

393

395

392

399

396

394/2

40
1/1

5

398

40
3/5(40

1/1
5)

400

(401/14)

40
3/1

401/14

405/2

403/13

402

40
3/1

0

470/2450

472/2

441

449

44
7/

2

40
3/7

447/1448

403/8

446

466

442

472/1

(471)

470/1

44
3

467

445

468

(443)

403/9

444

40
1/
1

471

429

432

43
6

439/8

403/11

439/9

43
7

43
5

439/6
439/1

428

439/2
440

43343
8

43
4

439/7

439/5

430

431

43
9/

4

(433)

405/3

405/4

(405/3)

408/1

403/12

407/1

409

410

411

453

418

422

452/12

45
2/

10
45

2/
2

452/8

452/5

452/6

413

425

45
2/

19

412

452/9

414415

419

421

420

424

417

416

423

(452/4)

(452/6)

452/11

452/4

454426

458/1

455

459

462

427

460

45
1

456/2

457

456/1

461

(4
51

)

464

465

463/2

463/1

47
7/202/14

797

66
5/5

922

896794

91
4

912/2

916

897796/2

900

899/2

899/1

912/4

909

917

912/3

919

918

924

920

898

901/1

921 908

910

(91
5)

(911)(926)

(665/7)

926

91
5

665/7

901/2

699/1

645

682

648/1

655/1

693

665/6

675

664/2

67
2

65
8

676

677

671

696679

683

906

681

644

905

694

674

904

907/3

67
0

655/2

673

907/2

698/2

680

700

656

646

697

684

(698/1)

907/1

657

911

698/1

678

790

724

740

738

774

73
2

771

756/7

734/3

723

76
8

745

773

746

770

73
1

777

785

76
7

791

756/13

721

796/1

73
5/2

73
5/1

73
5/3

73
4/1

73
3

737

789

787

72
973

0

77
5

769 776

792

779
778

793

781

784

786

782

783

72
8

725

811

788

73
5/4

727

73
4/5

(780)

(762/2)

(734/3)

(7
66

)

(795)

739

762/2

76
6

780

795

772

748

749

756/5

753

756/8
747

751

760
756/4

741

752

754

75
6/3

736

756/10

750
(756/8)

756/12

756/9

755/1

19
52

755/2

758

756/1

75
9

756/11

765

828/4

763/2

806

808

762/1

824

828/10

805

826

828/5

825

840

828/3

819

827/1

818

82
8/8

82
8/6

827/2

82
8/7

828/9

827/3

809

823 812

821

828/11

822

807

820

815

817

76
1

816 814

810

804/2

763/1

(813)

(819)

804/1

813

893/2

798

837

888/1

838

928

890

800

(929)

(930)

839

802/1

889/1

801

888/2

889/2

893/1

891

892

938

927

803

923/1

893/3

923/2

802/6

802/5

799

930

829

828/1

82
8/2

(828/1)

886
841

887/1
887/2

843

842

144/4

1474

14
73

(1
47

3)

137

135

136

Kb-M

Vt

Ek

Ek

Má

Lke

Lke

Lke

Üü

Üh
Üü

Üü4.

7.

3.

Ek

Jelmagyarázat

közigazgatási határ

belterületi határ

üdülő terület

üdülő hétvégi házas terület

településközpont
vegyes terület
különleges beépítésre nem
szánt terület

Országos Ökológiai
Hálózat

erdőterület

közpark zöldterület

tervezési terület

különleges beépítésre szánt terület vasúti terület

TSZT/M2/2025Megbízó:  Balatonszepezd Önkormányzata, 8252 Balatonszepezd, Árpád u. 27.

M = 1:10000

Tervező:   Pro Arch. Építész Stúdió bt. 1085 Bp. József krt. 36.
Felelős tervező:   R. Takács Eszter vezető településtervező É,TT/1 01-2883

Településtervezés:
R. Takács Eszter É, TT/1 01-2883
Leel-Őssy Zsolt

1. sz. melléklet a .../2025. (...) sz. határozathoz

Balatonszepezd
Településszerkezeti terv

módosítás

2025Közlekedéstervezés:



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   7 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

2. számú melléklet: Településszerkezeti terv leírásának kiegészítése 

1. Településszerkezet 
A Településszerkezeti Terv kis mértékben módosul: 

- A 144/6 hrsz-ú ingatlan egy része, 1028,5 m2 nagyságú terület jelenlegi közúti közleke-
dési területből átkerül közjóléti erdőterületbe. 

- A 471 és 472/1-2 hrsz-ú ingatlanok egyes részei (összesen 3215,5 m2) átkerülnek a je-
lenlegi különleges kikötő területfelhasználásból zöldterületi közpark területfelhaszná-
lásba 

- A tervlapon jelölt egyes területeken módosult a tervezett belterület határa 

2. Változások 
A tervezett módosítások összesen 4244 m2-t érintenek és beépítésre szánt és nem szánt terü-
letből beépítésre nem szánt területbe kerülnek, vagyis csökkent a beépítésre szánt területek 
aránya. 

3. Területhasználati kimutatás 

A tervezett módosítások a település beépítésre szánt területfelhasználási egységein belül: 

4. Balaton Kiemelt Üdülőkörzet Területrendezési Tervével való összhang igazolása 

Mivel új beépítésre szánt terület nem kerül kijelölésre, ezért nem szükséges a területrendezési 
tervvel való összhang igazolása. Az egyes megyei övezeteknek való megfelelést az alátámasztó 
munkarészek tartalmazzák. 

5. Biológiai aktivitásérték számítás  

Új beépítésre szánt terület nem kerül kijelölésre, ezért nem szükséges biológiai aktivitásérték 
számítása. Az 2023. évi C. törvény a magyar építészetről (Méptv.) 8.§ (3) b) pontja alapján 
újonnan beépítésre szánt terület kijelölésekor számítással igazolni kell, hogy a település köz-
igazgatási területének biológiai aktivitás értéke nem csökken. 
 

  

Területfelhasználási egység Tervezett változás (m2) 

Különleges Kikötő - 3215,5 

Beépítésre szánt területek változása összesen: - 3215,5 

Közlekedési Közúti - 1028,5 

Erdő Közjóléti + 1028,5 

Zöldterület Közpark + 3215,5 

Beépítésre nem szánt területek változása összesen: + 3215,5 



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   8 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

Balatonszepezd Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../.... (...) önkormányzati rendelete 

Balatonszepezd Helyi Építési Szabályzatáról szóló 18/2016. (XII.30.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Balatonszepezd Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekez-
dés a) pontja, a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatá-
rozott feladatkörében eljárva a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának 
rendjéről, valamint az egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. 
(VII.15.) Korm. rendelet 68. § (2) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró, a 
11. mellékletben meghatározott államigazgatási szervek, és a partnerségi egyeztetés szabálya-
inak megfelelően a következőket rendeli el: 

1.§  

(1) A Balatonszepezd Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási tervéről szóló 18/2016. 
(XII.30.) önkormányzati rendelet 5. § (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 
lépnek: 

„(2) Beépíthető minden olyan beépítésre szánt területen és kertes mezőgazdasági területeken 
meglévő telek, amely az előírt teleknagyság méretének 50 %-át eléri. 

(3) Kertes mezőgazdasági területeken kívüli, a külterületen lévő telkek beépíthetőségének 
előfeltétele, hogy az ingatlan elérje az övezetben kialakítható minimális telekméret 90 %-át.” 

(2) A Balatonszepezd Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási tervéről szóló 18/2016. 
(XII.30.) önkormányzati rendelet 5. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) A meglévő, jogszerűen már létrejött - földhivatali nyilvántartásban is szereplő – épületek 
és a kialakult funkciók az adott építési övezetben megtarthatóak, átalakíthatóak, korszerűsít-
hetőek, és az adott övezeti előírások szerinti beépítési korlátok mértékéig bővíthetőek.” 

2.§  

A Balatonszepezd Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási tervéről szóló 18/2016. (XII.30.) 
önkormányzati rendelet 23. § az alábbi (7) bekezdéssel egészül ki: 

„(7) Az övezet ökológiai hálózat magterületének övezetével nem érintett részén adótorony lé-
tesíthető.” 

3.§  

A Balatonszepezd Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási tervéről szóló 18/2016. (XII.30.) 
önkormányzati rendelet 41. § (3) bekezdése helyébe az alábbi bekezdés lép: 



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   9 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

„(3) Az egyes építmények hasznos alapterülete nem lehet nagyobb 120 m2-nél, önálló pince 
hasznos alapterülete legfeljebb 60 m2 lehet.” 

4.§  

A Balatonszepezd Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási tervéről szóló 18/2016. (XII.30.) 
önkormányzati rendelet 42. § (3) bekezdése helyébe az alábbi bekezdés lép: 

„(3) Az egyes építmények hasznos alapterülete nem lehet nagyobb 120 m2-nél, önálló pince 
hasznos alapterülete legfeljebb 60 m2 lehet.” 

5.§  

A Balatonszepezd Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási tervéről szóló 18/2016. (XII.30.) 
önkormányzati rendelet 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

6.§  

A Balatonszepezd Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási tervéről szóló 18/2016. (XII.30.) 
önkormányzati rendelet 5. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

7.§  

A Balatonszepezd Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási tervéről szóló 18/2016. (XII.30.) 
önkormányzati rendelet 6. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

8.§  

A Balatonszepezd Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási tervéről szóló 18/2016. (XII.30.) 
önkormányzati rendelet 8. melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

9.§  

A Balatonszepezd Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási tervéről szóló 18/2016. (XII.30.) 
önkormányzati rendelet 9. melléklete helyébe a 5. melléklet lép. 

 
  



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   10 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

10.§  

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) A rendelet 9.§-a a jelenleg folyamatban lévő Balatonszepezd vízpart-rehabilitációs sza-

bályozási követelményekkel érintett területének lehatárolásáról és vízpart-rehabilitá-
ciós tanulmánytervének elfogadásáról szóló 37/2004. (XII. 30.) TNM rendelet felülvizs-
gálatának jóváhagyásával lép hatályba. 
 
 

Balatonszepezd, 2025…  

  

 

 

 

     Bíró Imre     dr. Varga Viktória 

   polgármester                         jegyző   



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   11 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

1. melléklet a .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet 
 

1. A Balatonszepezd Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási tervéről szóló 18/2016. 
(XII.30.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat 1–3. sora he-
lyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„ 
1. B C D E F G H 
2. Lke-1 O 30 600 7,5 K-6,0 50 
3. Lke-2 Sz 20 600 6 4,5 50 
4. Lke-3 Sz K-15 600 6 4,5 60 

„ 

 

2. A Balatonszepezd Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási tervéről szóló 18/2016. 
(XII.30.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat 10. és 11. sora 
helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„ 
1. B C D E F G H 
2. Üh Sz 15 600 6 4,5 60 
3. Üh-E Sz 10 600 6 4,5 70 

„ 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





072/7

072/11
072/12

072/9

059

01
07

02/11
02/10 0109

083/2

083/18

083/20

(083/19)

083/15

083/16
083/17

083/19

083/7

083/4

085
083/6

(086)
083/11

083/12

083/8

086

02/3

02/4

02/6

02/5

02/9

058/3

061/2

058/4

069
(069)

(07
4)

063/1

063/2

(077) 078/6

07
4

072/10

08
2

087/22

(0
82

)

087/21

078/3

(083/8)

083/3

083/23

083/9

083/22

087/24

087/25

087/26

087/23

060

058/1

062

063/3

057/4

út

út

út

út

út

út

út

út

út

út

út

út

Kikéri káposztás

Murva földek

Bődi

$ B & D

16
0

15
0

14
0

13
0

12
0

084

(084)

Ba
lat

on
 u

tca

Tölgyfa utca

Fenyves utca

Lo
m

b 
ut

ca

Víriusz utca

Pá
pa

i u
tc

a

Ge
sz

te
ny

es
or

 u
tca

Dó
zs

a 
Gy

ör
gy

 u
tca

Pápai utca

Vá
ra

di 
ut

ca

Üdülő utca

Szegedi utca

Zöldfa utca

Zö
ldf

a 
ut

ca

Ha
lá

sz
 k

öz

Ha
lá

sz
 u

tc
a

7

3�0
3�0

083/21

Üh

Lke-3

Lke-3

Lke-2

Lke-2

4

Ek

Üü

Má-1

Üü
Ek

Ev-2

Vt-2 Má-1

Má-1

Ek

Ek

Ek

Ek

Ek

Üh

Üh

Zkp

Zs

Üh

Vf

Vf

Kki

Vt-2

Zs

Lke-3

Lke-3
Lke-3

Lke-3

Lke-3

Lke-3

Lke-3

Lke-3

Lke-3

Lke-2
Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Üü

Ek

Kst

Mikrohullámú sáv 100 m széles
(magassági korlátozás 30-70 m)

50

50

5

utca tengelye

20
20

4

5

5

Mag
ass

ág
i

kor
láto

zás

Mag
ass

ág
i

kor
láto

zás

Kk

45

15

30

Zkp

Lke-3

Kb-M

Üü

Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

ÜÜÜ
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü

Ü Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü

10

10

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
ÜÜ Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
ÜÜ

Ü
Ü

Ü Ü
Ü

Ü

6

6

6

10

10

KÖ
k-

VA

20

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
ÜÜ

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü
Ü

Ü

Ü

(

(

(

(

(

( (

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(
(

(
(

(
(

(
(

(
(

(
(

(

10

Lke-3

20

16
16

6

6

ooooooooooooooooooooooooooooo
oo

oo
oo

oo
oo

oo
oo

oo
oo

oo
oo

oo
oo

oo
oo

oo
oo

oo
oo

oo
oo

oo
oo

oo
oo

oo
oo

oo
oo

oo
oo

o

Lke-2
Vv

Má-1

Ek

Ek

Má-C1 Üh

Vt-5

297

239/3

289

291

276/12

276/11

27
6/1

4

288

276/1 276/16

29
0

276/10

(2
85

)

(291)

27
6/

823
9/1

294

56

54

55

295

(4
01

/3
)

293

100

10
3/3

103/1

101

94/2

114

(103/2)

238
240

117

10
3/4 124

10
3/7

113/2

128
122

123

129

235

113/1

234

236

11199

104

120

105

10
3/5 118

10
3/6

109

119

107

241

112

(121)

(102)

(23
9/1

)

(113/1)

103/2
102

121

132

127/3

125

133/2

133/1

130

116

127/2
127/1

194/2

126

134

131/2
193/2

195/2(132)
131/1

21
6/

1

207

163/4

163/2

142

209

175

179
180

163/3

189

177

215

161/3

210

214

208/1

208/2

212/2213
216/2

32
6

187

220/1

217

219

178

176

143
163/1

218

329

211

173

139

188

140

138

186

182

181

190

(183)

(1
44

/1
)

(1
52

)

(162)

(174)

(215)

(342)

327

212/1

141

163/6

14
4/

1

15
2

19
6

23
7

16
6

162

174

163/7

144/7

144/6

144/8

144/3

144/5

362

070/2

202

394/11

39
4/6

167

394/10

394/5

144/14

200

39
4/8

198

197

144/9

203

363 394/9

199

20
1

(14
4/6

)

(388)

(200)

149

151/1

151/2

154

205

16
0/

1
153

17
0

161/1

145/2

159/2

158

16
0/

2

147

168

155

150

157/1

157/2
148/2

156

171

172

159/1

161/2

148/1

145/1

146

(1
66

)

16
9

287

325

224
225 311

22
1

28
5

230

233

313

322

195/1

298/1

191

286

284

193/1

281

283

276/13

300

312

309

301/2

282

310

30
1/

1

228/1

280

192

223

228/2

222

194/1

229

226

231

227

220/2

(299)

(324)

(1
96

)

(2
37

)

(278)

330

299

279

401/10

354/2
371

328

375

350/1

381
383/1

204 36
4

377

356
359

382

370

353

361

372

348

333

374

332

354/3

360

352

354/4

34
7

367

345

354/1

368
373

351

376

36
5

357

380

366

379

34
6

(401/10)

(3
69

)

(358)

350/2

342
358

36
9

40
1/

9

37
8

314

47
4/

1

335

307

401/8

47
5/

140
3/

3

302/2

298/2

01
08

303
305

318

306

317

321

298/3

320
316

319

343

33
8

337
339

334

33
1/

2

340
(401/6)

(401/8)

(4
01

/4
)

(4
01

/9
)

(4
01

/7
)

(3
36

)

(308)

(4
01

/5
)

341

324

308

33
6

40
1/

3

40
1/

4
40

1/
5

401/6

40
1/

7

40
3/

4

389
390

40
1/1

6

38
4 47

3/3

383/2

473/4

385

387

(40
1/1

1)

(40
1/1

6)

(40
1/1

3)

(40
1/1

2)

40
1/1

1

40
1/1

2

40
1/1

3

386

40
3/6

391

397

393
395

392

399

396

394/2

40
1/1

5

398

40
3/5(40

1/1
5)

400
(401/14)

40
3/1

401/14

40
3/1

0

470/2450

472/2

441

449

44
7/

2

40
3/7

447/1448

403/8

446

466

442

472/1

(471)

470/1

44
3

467

445

468

(443)

403/9

444

40
1/1

471

429

432
43

6

439/8

403/11

439/9

43
7

43
5

439/6
439/1

428

439/2
440

43
8

43
4

439/7

439/5

430
431

43
9/

4

(433)

453

418

422

45
2/

10
45

2/
2

452/5

425

45
2/

19

452/9
415

419

421

420

424

417

416

423

(452/4)452/4

454426

458/1

455

459

462

427

460

45
1

456/2

457

456/1

461

(4
51

)

464

465

463/2

463/1

144/4

137

135

136

388

276/7

278

KÖu

26

20

Zkp

4.

7.

M 1�40002025

SZT3-M4
Megbízó: Balatonszepezd gnkormányzata
8252 Balatonszepezd� Èrpád u� 27�

Településtervezés:
Pro Arch Bt.
5�Takács (szter� TT/1 01�2883
Leel�ėssy Zsolt

Közművek: KeSZ Kft�
Bíró $ttila              01�2456
Hanczár Zsoltné    01�2418

Tájtervezés: Pagony Kft�
Vincze $ttila       K1 01�5089
Meszesán Péter

Közlekedés:
Heckenast	Heckenast Bt�
Heckenast -udit T5k�T01�5295

Tervező: Pro $rcK epítész Stúdió Bt�
1085 Budapest� -ózsef krt� 36�
Felelős tervező:  5� Takács (szter
vezető településtervező� TT/1 01�2883

Készült az állami földhivatali alapadatok felhasználásával.

3. sz. melléklet a .../2025.(...) Kt. rendelethez

Balatonszepezd
Belterületi szabályozási terv



01
06

02/15

(02/15)

02/25

02
/13

02/16

0105

05/3

07/12

02
/19

02/18

02
/17

07/10

07/3
07/9

050/14

19
55

19
53

/2

1956

19
54

/2

1879

(1871)

050/16

1872

1876/1

1873

1875

1874

1876/2

(18
77

)

1871

18701867
1866

1862/1
047/1

07/2

07/5

07/4

07/6

07/7

07/11010/2

(08)

010/5

010/1

08

(0
10

/4)

010/6

012/5

010/3

09

011

01
0/4

(011)

(05/1)
010/7

18
77

050/15

1884

1883/3

1883/1

(1889)

1885

1886

049/2

049/1

1883/2

1837

1880
1869

1868

1882

1881

1889

út

árok

út

út

út

út

út

út

út

út

út

Körtvélyesi dűlő

Alsó káposztás kert

BALATON

Árpád utca
Árpád utca

Dóz
sa

 G
yö

rgy
 ut

ca

Petőfi S
ándor utca

Kisköz utca

Tűzoltó utca Kisköz utca

Sport u
tca

Nagyköz utca

Spo
rt u

tca

Bad
ac

so
ny

i ú
t

Kossuth utca

Rév
fül

öp
i u

tca

Dob
ó u

tca

Kossuth utca

Kossuth utca

Dob
ó u

tca

Arany János utcaKe
rte

ki 
utc

a

Mók
us

 ut
ca

Ke
rte

ki 
utc

a

Széchenyi u
tca

Szegfű u.

Árpád utca

Cserfa utca

Kisfaludy utca

Öreghegyi utca

Kisfaludy utca

Árpád utca
Arany János utca

Honvéd utcaFülemüle utca

Napsugár utca

Jó
ka

i u
tca

Napsugár utca

Park utca

Cseredi utca
Rigó

 kö
z

Csokonai utca

Málna utca

Eper utca

Fácán utca
4

6

10

8�5

10

10

10

9

8

8

3

Lke-3

Lke-3

Lke-2

Lke-2

Lke-2
Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-2

Lke-1

Lke-1

Lke-1
Lke-1

Ek

Ek

Vv

KÖu

Ksp

Mk-C1

Mk-C1

Vü

Üh

Vt-1

Vt-1Vt-1

Vt-1

Vt-1
Vt-1

Vt-1

Vt-1
Lke-1

Ze

Kt

Kst

Zkp

Vv

Mk-C1

Üh

Ev-2

Ev-2

Vü

Má-2

Üh

Üh

Üh

Üh

Üh

Üh

Vt-1

Vv

3

5
15

16

5

Üü

Lke-3

Mk-1

Mk-1

8.5

h
h

h
h

h
h

h

h
h

h
h

h
h

h

h

10

Kb-Tu

szennyvízátemelő védőtávolsága

jelenlegi 150 m, korszerűsítés után 20 m

Köu

M
K

M
K

M
K

MK

MK

MK

MK

MKMK

MK

MK

MKMK

M
KM

K

MK

M
K MK M

K M
K

MK

MK

MK

MKMK

M
K

Lke-3

Mk-C1

Lke-2

Üh

8.0

(07/13)

4.2

3.2
3.4

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

h
h

h
h

h
h

h
h

h h h h h

h

hh
h

hh
h

h
h

h
h

h
h

hh

Lke-2

25

27

7

41

28

3

14

689

24

5

17

29

26

18

30

477/1

4

64
3

6

64
1

686 8/4

40

8/2

3416

33

13
688

632

8/3

2

690/4

1

22

15

12/1

(687)

(58)

23

36

(685)

64
2

(4)

(490/13)

685

687

490/13

12/2

37

39

31

61

59/1

63

32

252

95

78

247

75
/1

255

60

254

79

262

250

260

62

77

38

264
259

253

251

256

258

257

261

59/2

249

24676

263

(37)

(24
5)

(57
)

(71)

71

58

24
5

248

(42)

47
6/1

266

47

57

43

50/1

48/2

44

48/1

45

270

46
(4

01
/2)

42

40
1/2

49

272/3

273/1

273/2

50/2

275

272/1

53

(4
03

/1)274/2

51

52/1

274/1

52/2

27
6/

8

(4
01

/1)

90

64

93

73

81

704

66

75/2

82

85

70

83
87

84

92/4

72

67

713/1

92/2

92/6

719

702 703

68

706

716

80

715/2

71
5/

1

92/5

710

74

69

718

705

699/2

712

714

707

86

711

713/2

717

65

742

(6
7)

(88)

(7
22

)

(89)

(708)

(701)
(709)

(720)

89

72
2

709720

91

701

708

88

743

92/3

(91)

94/3

242

269

96

243

265

244

241

108 (23
9/1

)

268

478

(49
0/1

2)49
0/1

2 403/2

47
7/202/14

629/2 (48
9/3

)

(48
9/4

)

48
1

631

534

627

628
635/3

648/4

626

639
648/3

629/1

629/7

638

48
9/8

653/4

648/5

637

634

49
0/1

1

629/9

535

480

635/2

52
9

532

533

629/8

636/2

531

651

652

630

536

(49
0/1

1)

(49
0/1

0)

(49
0/9

)

(49
0/8

)

(49
0/6

)

(49
0/7

)

48
9/3

48
9/4

49
0/6

514

(48
9/5

)

(49
0/1

)
526

522

516/2

510/2

515/1

523
517/2

48
7/1

511

519

521

554

555

507/2

512

552

556

48
6/1

561
510/1

508/1

513
516/1

508/2
553

525

515/2
518

517/1

557

(49
0/4

)

(490/3)

(509)

48
9/5

53
8

509

490/3

49
0/4

52
0

506/2

490/2

487/2

495

48
7/3

03/1

48
8/1

497
498

49
9

50
0 504

502/1

501

491492

502/2

01
00

494

489/6

493

496

503

(490/2)

(491)07/13

53
0

490/5

48
9/7

(490/5)
49

0/1584

560

573

562

568

577

570

50
5

564

581

563

567

572

565

583

580579

585

506/1
507/1

586

589
574

559

566

590

571

578

582

558

(57
5)

(11
08

)

(563)

(569)

(576)

(53
8)

576

587

57
5

569

605
66

0

622

52
7545

52
8

548

609 619/1 54
4

612

547
546 542

543

616/2

541

662

524

608

621

624

623
540

619/2
539/1

539/2

600

611/2

549

610

617

606
618

550

551

(607)

(54
4)

(625)

659/4

620

(526)

607

613

625

661

968

591

597

611/3

99
8

604

952

972

959

953

596

955

999

966

944

946

97
0

594

935
593

971

10
00

943
956

963

602

603

965

592
595

960

961

598

962

601

973

588

969

964

611/4
599

957

(944)
(95

4)

(967)

(587)

967

95
4

945

797

616/1

665/2

66
5/5

614
922

896

663

615/2

665/3

794

91
4

615/1

912/2

916

897796/2

900

899/2

899/1

912/4

909

917

912/3

919

918

924

920

667

898

901/1

921

913

666

908

910

(665/3)

(91
5)

(911)(926)
(613)

(665/7)

665/1

926

91
5

665/7

901/2

633

699/1

645

682

653/1

648/1

659/5

655/1

659/6

693

665/6

675

664/2

67
2

658

653/2

676

677

671

696679

683

906

681

64
4

905

694

674

904

907/3

67
0

655/2

673

640

907/2

698/2

680

700

665/4

656

646

697

648/2

654

(659/3)

(669)

684

(698/1)

907/1

657

911

698/1

659/3

669

678

790

724

740

738

774

73
2

771

756/7

734/3

723

76
8

745

773

746

770

73
1

777

785

76
7

791

756/13

721

796/1

73
5/2

73
5/1

73
5/3

73
4/1

73
3

737

789

787

72
973

0

77
5

769 776

792

779
778

793

781

784

786

782

783

72
8

725

811

788

73
5/4

727

73
4/5

(780)

(762/2)

(734/3)

(7
66

)

(795)

739

762/2

76
6

780

795

772

748

749

756/5

756/8

747

760

756/4
741

75
6/3

736

750

(756/8)

756/12

758

75
9

765

828/4

763/2

806

808

762/1

824

828/10

805

826

828/5

825

840

828/3

819

827/1

818

82
8/8

82
8/6

827/2

82
8/7

828/9

827/3

809

823 812

821

828/11

822

807

820

815

817

76
1

816 814

810

804/2

763/1

(813)

(819)

804/1

813

939
937

947

893/2

798

837

888/1

838

940

928

890

800

(929)

(930)

948/1 (932)
931

839

802/1

889/1

801

888/2

889/2

893/1

891

892

938
942 934

927

803

933
923/1

941

893/3

923/2

802/6

802/5

(939)

799

936/1

932

929

930

936/2

830

835

832/1

829

834

828/1

832/2
82

8/2

831

833
(828/1)

877

853

849/2

856

886

850/3851/1

848/2

881

850/2

851/2

849/3

879

854

846

849/1

882

884

841

883
885

887/1

878

887/2

845

847

843

844

855

880
848/1

949

948/2

875

876

850/1

(8
36

)

(874)

(895)

(849/3)

842

83
6

874

86
3

85
8

86
2

857
873

10
26

/2
86

8860
1028

86
5

10
26

/1

86
4

86
6

10
26

/3

981

871

974

984

99
3

951

975

10
20

979

982

1014
10

13

988

989

991
10

09

976

872

99
7

1006
99

6/1

10
19

950

10
12

978

1017
870

10
23

10
18 99
6/2

1016

98
6

977

10
1010
11

1015

10
22

10
21

980

10
08

869

1007

985

99
4

99
2

990

983 987

86
7

(1026/8)

(1005)

(98
6)

895

1005

99
5

1004

1025

1033/3

1026/18

10
26

/11

10
26

/6

1039

1026/16

1040

10
26

/10

10
26

/7
1035/1

10
26

/5

10
33

/2

1001

1033/4

10
38

10
35

/3

10
26

/4
1047

10
37

10
26

/14

1043/5

1026/15

1035/2
10

26
/9

1024

10
26

/13

10
26

/12

10
43

/4

1032

(10
26

/14
)

(1
02

6/1
7)

(1044)

1003

11
08

1034
1044

1026/8

10
26

/17

1043/3

1042/11
10

26
/20

1043/1

1031

10
42

/3
10

42
/2

1045

1053

10
42

/1

1026/22

1041

1052

1026/19

1046
(1034)

1050
1048

1049

(1061)

1051

1060
10

62

1066
1065

1061

1059

10
73

/1

66
4/1

4.0 4.0

6.0

Honvéd utca

Vt-5

8.

2.
10.0

12.0

Megbízó: Balatonszepezd Önkormányzata
8252 Balatonszepezd� Árpád u. 27.

M 1�40002025

Településtervezés:
Pro Arch Bt.
R.Takács Eszter� TT1�01�2883
/eel�ėssy =solt

Közművek: KeS= Kft.
Btró Attila              01�2456
Hanczár =soltné    01�2418

Tájtervezés: Pagony Kft.
9incze Attila       K1 01�5089
Meszesán Péter

Közlekedés:
Heckenast	Heckenast Bt.
Heckenast Judit
TKö� Ke�KK�1/01�5295

Tervező: Pro Arch epttész Stúdió Bt.
1085 Budapest� József krt. 36.
Felelős tervező:  R. Takács Eszter
vezető településtervező� 01�2883/01

Készült az állami földhivatali alapadatok felhasználásával.

4. sz. melléklet a .../2025.(....) önk. rendelethez

Balatonszepezd
Belterületi szabályozási terv SZT5-M3





Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   12 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Alátámasztó munkarészek 

  



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   13 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

1. Településrendezés 

1.1. Tervezési feladatok 

A tervezési feladatok kidolgozását, településrendezési vizsgálatát Balatonszepezd község Kép-
viselő-testülete az 1/2025. (I.17.) határozatával hagyta jóvá és a 44/2025. (VI.8.) határozatával 
egészítette ki. Jelen 2025/2. számú módosítás összesen 11 feladatot tartalmaz.  

  A tervezési feladatok Balatonszepezd területfelhasználási tervlapján ábrázolva 



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   14 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

 

 

Feladat sorszáma HÉSZ rendelet módosítás SZT módosítás TSZT módosítás 
1. + - - 
2. + - - 
3. - + + 
4. - + + 
5. - + + 
6. - + + 
7. - + + 
8. - + - 
9. + - - 

10. + - - 
11. + - - 

 

1. feladat: Mezőgazdasági területeken (kiemelten az Má-2, Má-C1 övezetekben) a beépít-
hetőségi előírások pontosítása. 

Az Má-2 jelű nagytelkes szőlőtermesztési mezőgazdasági területen és az Má-C1 jelű szőlőka-
taszter szerinti I. osztályú nagytelkes mezőgazdasági területeken (ld. előző oldal ábrája) a szőlő 
műveléséhez és feldolgozásához elengedhetetlen a helyszínen földalatti pince kialakítása. A 
HÉSZ a tájkép védelme érdekében ezekben az övezetekben 120 m2-ben korlátozza az elhelyez-
hető építmények legnagyobb hasznos alapterületét (HÉSZ 41.§ (3) bekezdés, 42.§ (3) bekezdés). 
Ez önmagában nem okoz problémát a művelésnél, azonban előfordul, hogy pincét már nem 
tudnak létesíteni a korlátozás miatt. Annak érdekében, hogy pincét is el lehessen helyezni, de a 
felszíni beépíthetőség se növekedjen, a 41.§ és 42.§ (3) bekezdései módosulnak aszerint, hogy 
a +60 m2-nyi önálló pince kialakítására tegye lehetővé.  

2. feladat: A KSp jelű beépítésre szánt sportterületek nevű övezet előírásainak módosítása 
adótorony létesítése céljából. 

A 95-ös hrsz-ú ingatlanon található a település sportpályája, ami a falu központi részén helyez-
kedik el. Az önkormányzat a sportpálya övezete előírásainak módosítását határozta el oly mó-
don, hogy azon adótornyot lehessen létesíteni. A sportpálya KSp jelű különleges beépítésre 
szánt sportterületek övezetbe tartozik. Az övezetre vonatkozó HÉSZ előírásai a következők: 

„23. § (1) Az építési övezet sport, rekreáció (szabadtéri sportpályák) céljára szolgáló terület. Az 
övezetbe tartozik a település sportpályája. 
(2) Az övezetben elsősorban a sportolással összefüggő szabadidő-eltöltés, turizmus építményei 
helyezhetők el. 
(3) Terepszint alatt nem lehet építeni. 
(4) Az övezetben a terület fenntartásához és őrzéséhez szükséges építmények helyezhetők el. 
(5) A területen csak áttört vagy max. 1,5 m magas, dróthálóból és élősövényből együtt kialakí-
tott kerítés létesíthető. 



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   15 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

(6) Az építési övezeti jellemzőket és határértékeket a 2. melléklet 1.1. számú táblázat tartal-
mazza.” 

A 23.§ (2) bekezdésének módosításával elérhető, hogy a sportpályán adótornyot is el lehessen 
helyezni. A sportpálya örökségvédelmi területet nem érint, azonban a terület egy kis része az 
országos ökológiai hálózat magterületének övezetébe tartozik. A 2018. évi CXXXIX. számú, Ma-
gyarország és egyes kiemelt térségeinek területrendezési tervéről szóló törvény (továbbiakban: 
MATrT) 78.§-a előírja, hogy magterület övezetében lévő építmény legmagasabb pontja kizáró-
lag kilátó rendeltetésű építmény esetén haladhatja meg a 10 métert, ami nem egyeztethető 
össze egy adótoronnyal. A magasabb szintű jogszabályoknak való megfelelés és a természetvé-
delem érdekében az adótornyot a terület magterület övezetével nem érintett részén kell el-
helyezni.  

 

Az Ökológiai Hálózat magterületének ábrázolás a szabályozási terv 5-ös szelvényén 
 

Adótorony létesítésekor be kell tartani a 17/2017. (XII.27.) önkormányzati rendelettel jóváha-
gyott településkép védelméről szóló rendeletet (továbbiakban: TKR) is. A TKR 40.§-ának (3) be-
kezdése írja elő, hogy hírközlési adótorony tájba illesztett módon, legfeljebb 20 m-es magasság-
gal helyezhető el, illetve kizárólag fém vagy fa szerkezetű lehet. A tájba illeszkedést a település 
főépítészével való konzultáció során bizonyítani kell.  

A jogszabályok betartására a Balaton-felvidéki Nemzeti Park Igazgatósága a 618-4/2025 ügyirat-
számú véleményében, valamint a Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Ter-
mészetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály Természetvédelmi Osztály a BSZ/147-
17/2025 Hiv. számú véleményében is felhívta a figyelmet. 

  

https://or.njt.hu/eli/734257/r/2016/18#ME2


Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   16 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

3. feladat: A 051/3 hrsz-ú, Ev jelű erdőterület belterületbe vonása, vagy előírásainak mó-
dosítása kerítés létesítése érdekében. 

A 051/3 hrsz-ú ingatlan A település központjából a hegyre vezető Tűzoltó utca végén, a bel- és 
külterület határán helyezkedik el. A telek Ev-2 jelű talajvédelmi erdőterület övezetébe tartozik. 
A tulajdonos kerítés létesítése céljából kereste meg az önkormányzatot, hogy 051/3 hrsz-ú tel-
két vonják belterületbe, vagy tegyék lehetővé kerítés építését.  

A 051/3 hrsz-ú ingatlan a TSZT-n 
 

A HÉSZ 37.§-a tartalmazza az Ev-2 jelű övezetre vonatkozó előírásokat: 

„37. §  
(1) Az övezetbe tartozó területek elsődlegesen talajvédelmi erdők területei. 
(2) Az övezetben az erdő rendeltetésének megfelelő, és az épületnek nem minősülő, a pihenést, 
testedzést szolgáló építmények helyezhető el. 
(3) Az övezetben csak a terület használatához kapcsolódó parkolók létesíthetők. 
(4) A legkisebb zöldfelület mértéke nem lehet kevesebb 95%-nál.” 
 
A tulajdonos az övezeti besoroláson nem szeretne változtatni, így továbbra is marad Ev-2 jelű 
védelmi célú erdőterület övezetben. Kerítés létesítése céljából szeretné az ingatlan belterüle-
tivé minősíteni, amit a TSZT és SZT módosításával jelöltünk. A területfelhasználás nem változik, 
új beépítésre szánt terület nem kerül kijelölésre, ezért térségi tervi megfeleltetés nem szüksé-
ges.  

4. feladat: A 144/15-16 hrsz-ú ingatlanok közötti önkormányzati út megszüntetése. 

Már a 18/2016. (XII.30.) Kt. rendelettel elfogadott szabályozási terv is tartalmazta a módosítás-
sal érintett terület tervezett belterületbe vonását. Ennek következtében a 070/2 és 072/7 hrsz-
ú ingatlanok helyrajzi számai megváltoztak. Az egykori 070/2-ből lett a 144/15 és a 072/7-ből 
lett a 144/16-os hrsz-ú telek. Mind a két ingatlan Lke-3 jelű kertvárosias, szabadon álló beépítési 
mód szerint beépíthető lakóterületbe tartozik. 



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   17 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

A TSZT-n és az SZT-n is tervezett belterületbe tartoznak az ingatlanok. A szerkezeti terv a 144/6-
os hrsz-ú önkormányzati út 144/15-16 hrsz-ok közötti részét kertvárosias lakóterület, míg a 
144/14 és 072/9 hrsz-ok közötti részét pedig erdőterület területfelhasználásba sorolja. Az ön-
kormányzati út eredetileg a területtől északra lévő üdülőterületek elérést biztosította, de rég-
óta használaton kívüli. 

A módosítással érintett terület a TSZT-n és az SZT-n 

A valóságban nem létező önkormányzati út helyett a Gesztenyesor utca jelenti az elsődleges és 
egyetlen megközelítési lehetőségét is a környéken működő üdülőknek. A közkedvelt üdülőte-
rületeken több tábor is üzemel: a 144/6-8 hrsz-ú ingatlanokon működik a budapesti Szent László 
Gimnázium Ifjúsági Tábora, mögötte a 144/3 hrsz-ú telken pedig a Bakonycsernyei Iskolásokért 
Alapítvány szervezi a balatonszepezdi táborát, de a Gesztenyesor utca túloldalán található a 
budapesti Belváros-Lipótváros Önkormányzat Ifjúsági Tábora is. A táborok zavartalan működé-
séhez nincs szükség az önkormányzati útra.  

A Szabályozási terven javaslat alapján 144/6-os hrsz-ú út 220,8 m2-nyi területe a szomszédos 
telkekkel megegyező Lke-3 jelű övezetbe kerülne, míg a maradék 1265,3 m2-nyi terület a szom-
szédos 144/14 hrsz-ú közjóléti erdőhöz kerül. Az övezeti átsorolás TSZT módosítással is jár, ami 
azonban nem számít új beépítésre szánt terület kijelölésének. Ez az Elj. 78/D.§ (4) bekezdés b) 
pontja mondja ki: „Helyi építési szabályzat készítése és módosítása során nem minősül új be-
építésre szánt terület kijelölésnek, ha a közút elhelyezése céljára szolgáló terület csökkentése 
miatt növekszik a beépíthető terület nagysága.” A TSZT-n a 144/6 hrsz-ú ingatlan 1028, m2-nyi 
része kerül a jelenlegi közút területfelhasználásból erdőterület területfelhasználásba. 

A módosítással érintett területen belül nincs műemléki vagy régészeti védettségű, sem pedig 
természetvédelmi terület.  

 

5. feladat: A 083/3, 083/9 és 085 hrsz-ú ingatlanok övezeti módosítása. 

Az 5. számú módosítást az önkormányzat visszavonta, a módosítás törlésre került. 
  



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   18 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

6. feladat: 1462/1-2 és 1451/3 hrsz-ú ingatlanok övezeti besorolásának módosítása.  

Évek óta problémát jelent, hogy Szepezdfürdőn az Akácfa utca folytatásában a vasúti átjáró után 
magántelken (1451/3 hrsz.) megy keresztül a közút, amit ezáltal három részre vág. A tulajdonos 
a közút területét szeretné átadni az önkormányzatnak, a visszamaradó két teleknek pedig öve-
zeti besorolást kér. Erre eddig nem volt lehetőség, mert az érvényben lévő, 37/2004. (XII.30.) 
TNM rendelettel jóváhagyott, Balatonszepezd vízpart-rehabilitációs szabályozási követelmé-
nyekkel érintett területének lehatárolásáról és vízpart-rehabilitációs tanulmánytervének elfo-
gadásáról szóló rendelt (továbbiakban: TNM rendelet) erre nem adott lehetőséget, azonban a 
jelenlegi egyeztetési anyag alapján ez megoldható lenne.  

A HÉSZ 9. melléklete a szabályozási terv SZT-6 jelű tervlapja, ami a tervezési területre vonatko-
zik. Ezen a 1462/1 hrsz-ú terület Zkp jelű közpark övezetbe van sorolva, míg a 1462/2 hrsz-ú 
ingatlan közút területbe tartozik csak úgy, mint a 1451/3 hrsz-ú ingatlan. A telkeken keresztül 
megy a tervezett parti sétány, ami a 1462/1-2 hrsz-ú ingatlanoknak a vasúttól párhuzamos 
szélső 6 méterét foglalja el, míg a 1451/3 hrsz-ú ingatlanon átlósan vezet keresztül. 

 

 
Kivágat a hatályos Szabályozási terv SZT-6 tervlapjából  



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   19 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

A 1451/3 hrsz-ú ingatlant a hatályos TM rendelet 3/1 tervlapján ’újonnan kialakítandó közterü-
letek, önkormányzati elővásárlási joggal terhelt területek’ területbe sorolta, míg a szélére ’ter-
vezett parkoló területe’-t jelölt. Vagyis a hatályos terv alapján a településrendezési terv is csak 
közterületi övezetbe sorolhatja. A vele szomszédos 1462/1-2 hrsz-ú ingatlanokat ’részlegesen 
összevont területfelhasználási egység’-gel jelölte körbe, míg az ingatlanokat ’zöldterület kiala-
kítására alkalmas terület’-be sorolta. 

Jelöletlenül, de a két telken halad keresztül a ’parti sétány kialakítására alkalmas nyomvonal’. A 
konkrét nyomvonal nincs feltüntetve az ingatlanokon, de mindkét irányba, előtte is és utána is 
szerepel a tervlapon. A parti sétány nyomvonalától az önkormányzat a TNM rendelet 3.§-a sze-
rint eltérhet, ha a helyettesítésként olyan területet jelöl ki, ami a helyi önkormányzat tulajdo-
nában lévő közterület, továbbá a tanulmányterv szerint zöldterületek kijelölésére alkalmasnak 
és részlegesen összevont vagy összevont területfelhasználási kategóriaként szabályozott terü-
letnek minősül. A TNM rendelet alapjának tekinthető, a balatoni vízpart-rehabilitációs szabályo-
zás követelmeiről szóló rendeletet a 283/2002. (XII.21.) Korm. rendelettel hagyták jóvá. A Korm. 
rendelet 6.§-a alapján „részlegesen összevont területfelhasználási egységen belül a település-
rendezési terv a hétvégi házas üdülőterület, a kertvárosias lakóterület és a gazdasági terület 
kivételével az (1) bekezdésben felsorolt bármilyen építési övezetet, övezetet kijelölheti.” 

 

A hatályos TNM rendelet 3/1 tervlapjának kivágata  



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   20 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

A mára elavult TNM rendelet jogszabályi környezete is teljesen megváltozott. A 2018. évi 
CXXXIX. számú Magyarország és egyes kiemelt térségeinek területrendezési tervéről szóló tör-
vény (továbbiakban: Trtv) és az új, a magyar építészetről szóló 2023. évi C törvény (továbbiak-
ban: Méptv) után megkezdődött a több, mint 20 éves vízpart-rehabilitációs tanulmánytervek 
felülvizsgálata. A felülvizsgálat első nyilvános egyeztetése 2024. augusztusában kezdődött, és 
2025. márciusában történt a következő véleményezési szakasz. 

 Az egyeztetés alatti felülvizsgálati terv 3.72. Balatonszepezd 4/2. szelvényének kivágata 

A felülvizsgálati terv számos helyen eltér a hatályos rendelettől és új lehatárolásokat vezet be. 
A módosítással érintett szakaszon a vasút északi határa mentén húzódik a ’beépítetlenül meg-
őrzendő parti területsáv határa’, amibe a 1451/3 és a 1462/1-2 hrsz-ú területek is beletartoz-
nak. Itt a Trtv. 71/B. §-a (1) bekezdés alapján „a településképi értékek, valamint a környezeti 
adottságok megőrzése, továbbá az elöntés okozta károk csökkentése érdekében új épület, úszó-
medence és a helyi építési szabályzat által tiltott egyéb építmény nem építhető.”  Meglévő épü-
let felújítható és ha a HÉSZ megengedi, maximum bruttó 100 m2 alapterületig bővíthető. Az 
egyeztetés alatt álló anyag a 1462/1-2 hrsz-ú telkek északi szélén, a vasúttal párhuzamosan ve-
zeti ’közhasználatú, közlekedési célú területen’ a ’parti sétánnyal érintett partszakaszt’, ami át-
halad a 1451/3 hrsz-ú ingatlan nyugati végén is. Ezen a területen csak beépítésre nem szánt 
közlekedési, zöldterületi vagy erdőterületi övezetet jelölhet ki a HÉSZ a felülvizsgálat 2. mellék-
lete alapján. A tárgyi telkek ’közhasználatú, közlekedési célú területtel’ nem érintett részét ’ösz-
szevont különleges területbe sorolja’ az egyeztetési anyag. Ezt a területfelhasználási kategóriát 
jelöli a tervezet 7.§ (2) bekezdése alapján a „valamely közösség által használt, a fejlesztési célok 
és a helyi sajátosságok figyelembevételével egyedi településrendezési adottságú, jellemzően 
rekreációs célú beépítésre szánt vagy beépítésre nem szánt területet, ide nem értve a strandot, 
kempinget és kikötőt”. A 2. melléklet alapján az alábbi övezeteket jelölheti ki itt a HÉSZ: 

• beépítésre nem szánt 



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   21 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

o közúti közlekedési terület 
o közkert és közpark zöldterület 
o védelmi, rekrációs célú és egyéb erdőterület 
o tájgazdálkodási mezőgazdasági terület 
o vízgazdálkodási terület 
o természetközeli terület 
o különleges strand, kemping, kikötő, sport, turisztikai, egészségügyi, oktatási ku-

tatási és fejlesztési, honvédelmi katonai, hal- és nádgazdálkodási, burkolt vagy 
fásított köztér, sétány, üzemi terület 

• beépítésre szánt (amennyiben nem újonnan beépítésre szánt területként kerül kijelö-
lésre) 

o különleges kemping, kikötő, sport, turisztikai, egészségügyi, oktatási kutatási és 
fejlesztési, honvédelmi katonai, hal- és nádgazdálkodási, üzemi terület 

A 1462/2 és 1451/3 hrsz-ú ingatlanokat a TNM felülvizsgálati anyaga alapján a jelenlegi közút 
besorolásból Kb-Tu jelű különleges beépítésre nem szánt turisztikai övezetbe lehet sorolni. Ez 
alapján az ingatlanok maradnak beépítésre nem szánt besorolásban, ahol a meglévő épületek 
megtarthatók.  

A Balaton-felvidéki Nemzeti Park Igazgatósága a 618-4/2025 ügyiratszámú véleményében, va-
lamint a Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulla-
dékgazdálkodási Főosztály Természetvédelmi Osztály a BSZ/147-17/2025 Hiv. számú vélemény-
ében is felhívta a figyelmet, hogy a TNM rendelet felülvizsgálata még csak véleményezési fázis-
ban és elfogadás előtt van, ezért a módosítással kérik a hatályba lépést megvárni. Ez alapján 
javasoljuk a képviselő-testületnek, hogy a területre tervezett módosítást a felülvizsgálat jóvá-
hagyása után fogadják el. 

7. feladat: 470, 471, 472/1-2 hrsz-ú ingatlanok övezeti besorolásának módosítása.  

Takács Szabolcs Veszprém Vármegye Főispánja 2025. januárjában törvényességi felhívást kül-
dött Balatonszepezd Képviselő-testületének. A VE/53/00085-1/2025 ügyiratszámú levelében a 
főispán jelezte, hogy a 470/1, 471, 472/1 és 472/2 hrsz-ú ingatlanokat érintő felülvizsgálata 
alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiak-
ban: Mötv.) 132.§ (1) bekezdés a) pontjában, valamint a 134.§ (1) bekezdésben biztosított ha-
táskörében eljárva, a helyi önkormányzatok törvényességi felügyeletének részletes szabályairól 
szóló 119/2012. (VI. 26.) Korm. rendelet 2.§ (2) bekezdésben foglaltak alapján törvényességi 
felhívással élt. Az érintett ingatlanok tekintetében a HÉSZ nincs összhangban a TNM rendelettel, 
ugyanis a 3/3 számú tervlapján jelölt övezeti besorolások, a szabályozási vonal és a parti sétány 
kialakítására alkalmas nyomvonal nincs, vagy nem a TNM rendeletnek megfelelően van a sza-
bályozási tervlapon megjelenítve. Felhívja a figyelmet, hogy ez sérti a Magyarország Alaptörvé-
nyének 32. cikk (3) bekezdésében leírt azon alapelvi szintű szabályát, mely szerint az önkor-
mányzati rendelet más jogszabállyal nem lehet ellentétes. A főispán április 30-ig adott határidőt 
a jogszabálysértés megszüntetésére, ami jelen módosítással valósulhat meg.  



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   22 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

A HÉSZ 6. melléklete a szabályozási terv SZT-3 jelű tervlapja, ami a teljes tervezési területet Kki 
jelű különleges beépítészre szánt kikötő terület övezetébe sorolja. 

Kivágat a hatályos Szabályozási terv SZT-3 tervlapjából 

A TNM rendelet alapján a kijelölt Kki jelű beépítésre szánt különleges kikötő övezeti besorolású 
területből ki kell szabályozni egy zöldterületet és a parti sétány nyomvonalát azon kell vezetni. 
A TNM rendelettel való összhang megteremtése és a törvényességi felhívás teljesítése érdeké-
ben a szabályozási terv SZT3 jelű tervlapja módosításra kerül. A Balaton-felvidéki Nemzeti Park 
Igazgatósága és a Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi 
és Hulladékgazdálkodási Főosztály Természetvédelmi Osztály véleményében ennél a feladatnál 
is megjegyezte, hogy célszerű lenne a módosítással megvárni a TNM rendelet felülvizsgálatának 
jóváhagyását, azonban a főispán törvényességi felhívása miatt a módosítást jelen dokumentá-
cióban kell elfogadni. A tervezett módosítás a BKÜK TSZT alapján települési térségen belül tör-
ténik, így összhang igazolása nem szükséges. Természetvédelmi vagy örökségvédelmi területet 
nem érint. 



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   23 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

A hatályos TNM rendelet 3/3 tervlapjának kivágata 

8. feladat: 628 hrsz-ú ingatlan megosztása.  

A jelenlegi 628-as hrsz-ú ingatlan a Köu jelű közút terület övezetébe tartozik és a szomszédos 
Öreg halász vendéglő parkolója üzemel rajta. Az önkormányzat a csatornahálózat fejlesztése 
kapcsán az elvezetendő szennyvíz és csapadékvíz, valamint a régi gyalogos lejáró visszaállítása 
miatti közcélból tervezi kisajátítani. Az egykori gyalogos lejáró helyét a 630 hrsz-ú ingatlan tu-
lajdonosa beépítette, ami most visszaállításra kerülhet. A megosztással létrejövő új, 628/2 hrsz-
ú ingatlan 163 m2 és az önkormányzat már kimérette.  

A változási vázrajz kivágata, bejelölve az újonnan létrejövő telekkel 



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   24 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

9. feladat: HÉSZ 5.§ (2) és (3) bekezdésének módosítása.  

A hatályos HÉSZ 5.§-a: 

„(1) A község területén állandó használatra szánt lakókocsi, konténer - a kemping területek ki-
vételével - nem helyezhető el. 
(2) Beépíthető minden olyan kialakult telek, amely eléri az övezetben meghatározott legkisebb 
kialakítható teleknagyság méretének 50 %-át. 
(3) Általános és kertes mezőgazdasági területeken kívüli, a külterületen lévő telkek beépíthető-
ségének előfeltétele, hogy az ingatlan elérje az övezetben kialakítható minimális telekméret 90 
%-át.” 
Az önkormányzati szándéka, hogy a meglévő kertes mezőgazdasági területek is a jelenlegi hasz-
nálat szerint legyenek besorolva. Ezzel több telket nem tudnak kialakítani, csupán a meglévő, 
már kialakult telkek ésszerű hasznosítását segítik.  

A tervezett módosítás szerint a módosult 5.§: 

„(2) Beépíthető minden olyan beépítésre szánt területen és kertes mezőgazdasági területeken 
meglévő telek, amely az előírt teleknagyság méretének 50 %-át eléri. 
(3) Kertes mezőgazdasági területeken kívüli, a külterületen lévő telkek beépíthetőségének 
előfeltétele, hogy az ingatlan elérje az övezetben kialakítható minimális telekméret 90 %-át.” 
 

10. feladat: HÉSZ 5.§ kiegészítése egy (4) bekezdéssel.  

Rendszeresen előfordul Balatonszepezden, hogy az üdülőterületi ingatlanokra nem tudnak ked-
vezményes otthonteremtési támogatást felvenni, mert annak előfeltétele a lakás rendeltetésű 
ingatlan. A települési főépítész a visszatérő lakossági problémák megoldására javasolta, hogy a 
jogszerűen épített, földhivatal által nyilvántartásba vett és a lakás rendeltetés előírásainak meg-
felelő épületek betölthessék a funkciójukat, valamint átalakíthatóak és bővíthetőek legyenek. A 
jelenlegi 5.§ az alábbi (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) A meglévő, jogszerűen már létrejött - földhivatali nyilvántartásban is szereplő - épületek 
és a kialakult funkciók az adott építési övezetben megtarthatóak, átalakíthatóak, 
korszerűsíthetőek, és az adott övezeti előírások szerinti beépítési korlátok mértékéig 
bővíthetőek.” 
 

11. feladat: Kertvárosias lakóterületen és hétvégiházas üdülőterületen a minimális telek-
nagyság csökkentése.  

Jelenleg mind a kertvárosias lakóterületeken, mind pedig a hétvégiházas üdülőterületeken a 
kialakítható legkisebb telekméret 800 m2.  A jobb beépíthetőség és a lakossági kérések miatt a 
települési főépítész kezdeményezte a képviselő-testületnél a kialakítható legkisebb telekméret 
800 m2-ről 600 m2-re való csökkentését. Az indítványt a képviselő-testület elfogadta, így az Lke-
1, Lke-2 Lke-3, valamint az Üh és Üh-E jelű építési övezetekben 600 m2 lesz a kialakítható legki-
sebb telekméret.  

 



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   25 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

Építési 
övezet 
jele 

Beépítési 
mód 

Beépítettség legna-
gyobb megengedett 
mértéke (%) 

Kialakítható legkisebb telekméret 
(m2) 

Legnagyobb 
homlokzati 
magasság (m) 

Legnagyobb 
épületma-
gasság (m) 

Zöldfelület 
legkisebb 
mértéke (%) hatályos tervezett 

Lke-1 O 30 800 600 7,5 K-6,0 50 
Lke-2 Sz 20 800 600 6 4,5 50 
Lke-3 Sz K-15 800 600 6 4,5 60 

Üh Sz 15 800 600 6 4,5 60 
Üh-E Sz 10 800 600 6 4,5 70 

 

12. feladat: 1956. hrsz-ú ingatlan belterületbe vonása.  

Lakossági kérvényezést támogatva a képviselő-testület indítványozta a 1956. hrsz-ú ingatlan 
belterületbe vonását. Jelenleg a hatályos TSZT ás SZT tervlapjain is tervezett belterületbe van 
sorolva az 195-oson kívül az 1954/1-2 és 1955 hrsz-ú ingatlan, ezért rajzi módosítás nem szük-
séges. A belterületbe vonáshoz szükséges az ingaltan előtti 1877-es hrsz-ú közterületet is bel-
területbe vonni.   

 

2. Térségi tervei megfeleltetés 

BKÜK TSZT kivágata 

BKÜK TrT-vel való összhang igazolásának szükségességét az azt érintő feladatoknál egyenként 
taglaltuk. Balatonszepezd területére a Veszprém Megyei Önkormányzat Közgyűlésének 
15/2019. (XII.13.) önkormányzati rendeletével jóváhagyott Veszprém megye területrendezési 
szabályzatáról, térségi szerkezeti tervéről és övezeteiről szóló rendelete (továbbiakban: VM TrT) 
egyedileg meghatározott megyei övezeteket is tartalmaz. A VM TrT 2. függeléke tartalmazza a 
települések övezetek általi érintettségét. Ez alapján Balatonszepezd három megyei övezettel 
érintett:  



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   26 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

2.12.4. melléklet. Turisztikai fejlesztések kiemelten támogatott célterületének övezete 
2.12.5. mellélet. Együtt tervezendő térségek övezet – Veszprém megyevárostérségeinek 

övezete 
2.12.6. melléklet. Együtt tervezendő térségek övezet – Az „Európa kulturális fővárosa Vesz-

prém 2023” program érdekében együttműködő települések övezete 

A tervezett módosítások az érintett három egyedileg meghatározott megyei övezet előírásai-
nak megfelel, a VM TrT-vel nem ellentétes. 

3. Közlekedés 

A település közlekedési hálózatával való érintettséget az egyes feladatoknál külön-külön vizsgá-
latuk. A 4. számú módosításnál megszüntetésre kerülő közút eddig sem töltötte be övezeti be-
sorolása szerinti szerepét, így a közlekedési hálózatot nem érinti. A 6. számú módosítás a ko-
rábban részletesen leírt okok miatt most nem kerül elfogadásra, de jóváhagyása esetén a jelen-
leg is meglévő állapotot fogja szabályozási tervi szinten is megjeleníteni. A 8. számú feladat 
megvalósítása fejleszti a község közlekedési hálózatát a korábbi Sellő köz és Badacsonyi út kö-
zötti kapcsolat visszaállításával.  

A többi módosítás nem érinti Balatonszepezd közlekedési hálózatát, arra nincs negatív hatással.  

 

4. Tájrendezés, zöldfelületek, környezet- és természetvédelem 

A 4. számú módosítás a ténylegesen beerdősült jelenlegi közút területet sorolja át erdőterü-
letbe, ami így meg fog felelni a valós területhasználatnak. Ennek az ellentéte történik az 5. 
számú módosításnál, ahol az erdőterületbe sorolt, de sem a valóságban sem pedig az országos 
nyilvántartásokban, magasabb szintű területrendezési terveken nem szereplő terület kerül má-
sik beépítésre nem szánt övezetbe. A 7. feladatnál a TNM rendelettel való összhang érdekében 
új közparkok kerülnek kijelölésre a Balaton partján.  

A módosítások nem érintenek természetvédelmi területeket, azokra nincsenek negatív ha-
tással. 

5. Örökségvédelem 

A tervezett módosítások nem részei régészeti területnek, nem érintenek országos műemléki 
vagy helyi védett értéket. Örökségvédelmi területekre negatív hatásuk nincs 

  



Balatonszepezd 
Településrendezési TERV MÓDOSÍTÁS 2025/2.  

Pro Arch. Építész Stúdió                                                                   27 
1085 Bp, József krt. 36. Vezető tervező: R. Takács Eszter É1, TT/1 01-2883, +3620/960-5041, proarch.epsutdio@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mellékletek  

 









1 
 

 

B a l a t o n s z e p e z d  
Településrendezési Terv módosítás 2025/2. 

ÁLTALÁNOS ELJÁRÁS – KÖRNYEZETI ÉRTÉKELÉS SZÜKSÉGESSÉGE 
Ssz. Kormányhivatalok, érdekképviseletek Vélemények, hozzászólások Tervezői válasz Válasz kelt 
1.  Veszprém Vármegyei Kormányhivatal, 

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 
Hulladékgazdálkodási Főosztály, 
Természetvédelmi Osztály 
8200 Veszprém, József Attila u. 36. 
Üi. Horváth László, +3688/550-874 
Benczik Zsolt, főosztályvezető 

1. A rendelkezésre bocsátott információk alapján a módosítások a környezet, a természet 
és a táj védelmére, valamint a hulladékgazdálkodásra kiterjedően a magasabb szintű 
jogszabályi előírások megtartásával jelentős környezeti hatást 
várhatóan nem okoznak, így a környezeti vizsgálat lefolytatását nem tartja szükségesnek. 
2. Kéri az egyes feladatok részletes bemutatását és felhívja a figyelmet a hatályos 

jogszabályokra. 
3. Az 5. módosítás kapcsán felhívja a figyelmet, hogy a beépíthetőség max 3% lehet. 
4. A 6. és 7. feladatnál a módosítás előtt kéri a Balaton vízparti területeinek 

területfelhasználási követelményeiről szóló korm. rendelet hatályba lépést megvárni. 

2. Az egyes módosítások az alátámasztó 
munkarészben részletesen ki lesznek fejtve.  

4. A hatóság véleményének megfelelően 
javasoljuk, hogy a módosítás csak a Balaton 
vízparti területeinek területfelhasználási 
követelményeiről szóló korm. rendelet 
hatályba lépését követően fogadják el. 

2025.03.11. 

2.  Veszprém Vármegyei Kormányhivatal, 
Agrárügyi Főosztály, Erdészeti Osztály 
8210 Veszprém, Pf. 1122 
Ü.i.: Kürtösi András, +3688/576-001 
Kiss Zoltán, osztály vezető 

A tervezett 7 módosítás hatósági nyilvántartásában, az Országos Erdőállomány 
Adattárban szereplő erdőt nem érint, ezért nem tartja szükségesnek környezeti vizsgálat 
elkészítését.   

 2025.03.06. 

3.  Veszprém Vármegyei Kormányhivatal, 
Agrárügyi Főosztály, Növény- és 
Talajvédelmi Osztály 
8200 Veszprém, Pf.: 1001 
Ü.i.: Vass Eszter, +3688/590-472 
Odor Tamás, osztályvezető 

A talajvédelmi hatóság külön környezeti vizsgálat lefolytatását a talaj minőségi védelme 
tekintetében nem tartja indokoltnak, amennyiben a talaj védelmére vonatkozó 
jogszabályok maradéktalan betartásra kerülnek. 

 2025.03.21. 

4.  Balaton-felvidéki Nemzeti Park 
Igazgatóság 
8229 Csopak, Kossuth u. 16. 
Ü.i.: Kaszián Ágota, Szabó Attila, +87/555-
260 
Bende Zsolt, igazgató 

1.  Kéri részletesen bemutatni az egyes feladatokat és felhívja a figyelmet a magasabb 
szintű jogszabályokra. 

2.  Az 5. módosítás kapcsán felhívja a figyelmet, hogy a beépíthetőség max 3% lehet. 
3.   A 6. és 7. feladatnál felhívja a figyelmet, hogy a Balaton vízparti területeinek 

területfelhasználási követelményeiről szóló korm. rendelet térképei még nem 
hatályosak. 

4.  A jelen módosítás esetében a környezeti vizsgálat lefolytatását, a környezeti értékelés 
elkészítését nem tartja szükségesnek.  

1.  Az egyes módosítások az alátámasztó 
munkarészben részletesen ki lesznek fejtve.  

3. A hatóság véleményének megfelelően 
javasoljuk, hogy a módosítás csak a Balaton 
vízparti területeinek területfelhasználási 
követelményeiről szóló korm. rendelet 
hatályba lépését követően fogadják el. 

2025.03.13. 

5.  Veszprém Vármegyei Kormányhivatal, 
Népegészségügyi Főosztály, 
Közegészségügyi és Járványügyi Osztály 
8200 Veszprém, József Attila utca 36. 
Ü.i.: Lieberné Varga Andrea, +3688/590-928 
Dr. Pápai Enikő, főosztályvezető 

Megállapította, hogy közegészségügyi szempontból jelentős kedvezőtlen 
környezeti hatás nem várható, környezeti vizsgálati eljárás lefolytatását nem tartja 
szükségesnek. 

 2025.03.17. 



Ügyiratszám: VE/30/03487-2/2025. Tárgy: Balatonszepezd TRE módosítása
– vélemény környezeti vizsgálat 
szükségességéről

Ügyintéző: Horváth László Hiv. szám: BSZ/147-17/2025.
Szerv. egység Természetvédelmi Osztály
Telefon: 88/550-874 Melléklet: -

Bíró Imre
polgármester részére

Balatonszepezd Község Önkormányzata

Tisztelt Polgármester Úr!

Hivatkozással  fenti  számú  levelére,  a  Veszprém  Vármegyei  Kormányhivatal  környezetvédelmi,
természetvédelmi  és  hulladékgazdálkodási  hatáskörében  eljárva,  az  egyes  tervek,  illetve  programok
környezeti vizsgálatáról szóló 2/2005. (I. 11.) Kormányrendelet 4. § (2) bekezdése alapján, Balatonszepezd
településrendezési eszközeinek módosításához a környezeti vizsgálat tárgyában az alábbi véleményt adom:

Az Önkormányzat jelen módosítási szándéka levele alapján hét önálló pontra terjed ki.  Tájékoztatom, hogy
a  helyrajzi  szám  alapján  egyértelműen  beazonosítható  tervezési  területek  nem  tartoznak országos
jelentőségű védett  természeti  területhez,  ex-lege védett  természeti  értéket,  közösségi  jelentőségű Natura
2000 területet nem érintenek. Valamennyi módosítás a 9/2019. (VI. 14.) MvM rendelet szerinti tájképvédelmi
terület övezetének része, továbbá egyes területek a 2018. évi CXXXIX. törvény szerinti országos ökológiai
hálózat magterületével, a tájképvédelmi szempontból kiemelten kezelendő terület övezetével is érintettek.

A  megküldött  előzetes  véleménykérési  anyagban  rendelkezésre  bocsátott  információk  alapján  a
módosítások  a  környezet,  a  természet  és  a  táj  védelmére,  valamint  a  hulladékgazdálkodásra
kiterjedően  a  magasabb  szintű  jogszabályi  előírások  megtartásával  jelentős  környezeti  hatást
várhatóan  nem  okoznak,  így  a  környezeti  vizsgálat  lefolytatását  nem  tartom  szükségesnek,
ugyanakkor az egyes módosításokhoz az alábbi észrevételeket teszem:

1. A mezőgazdasági területek (kiemelten Má-2, Má-C1 övezetek) beépíthetőségi előírásának pontosítása
esetén kérem a véleményezési  dokumentációban  részletesen bemutatni a  jelenlegi  és a tervezett
övezeti  előírásokat,  valamint  hogy  a  módosítás  okoz-e  és  mely  területeket  többlet  beépítési
lehetőségeket és ebből adódóan a hatályos településszerkezetre, a táj jellegére milyen hatást gyakorol.

2. A KSp jelű, különleges beépítésre szánt sportterületre (95 hrsz.?) vonatkozó módosítással kapcsolatban
felhívom a figyelmet, hogy az ingatlan részben magterülettel érintett, mely telekrészen a tervezett
adótorony nem helyezhető el.

3. A 051/3 hrsz.-ú, magterülethez tartozó ingatlanra vonatkozóan kérem a dokumentációban bemutatni,
hogy  a  fásított  terület  művelési  ágú,  egyébként  üzemtervezett  (5A2  erdőrészlet)  véderdő
vonatkozásában  a  kerítés  építéshez  mi  szükség  van  a  belterületbe  vonásra  illetve,  hogy  milyen
védelemre szorul az ingatlan, mely a bekerítését indokolja.

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztály
8200 Veszprém, József Attila u. 36.

telefon: 88/550-878, e-mail: kornyezetvedelem@veszprem.gov.hu
KRID azonosító: 346009700



4. Az 5. számmal jelölt módosítás esetén felhívom az Önkormányzat figyelmét, hogy a 083/9 és a 083/3
hrsz.-ú területek a tájképvédelmi szempontból kiemelten kezelendő terület övezetéhez tartoznak, így a
tervezett  10%-hoz képest az új  különleges beépítésre nem szánt  majorsági  övezet  beépíthetősége
maximum 3% lehet a 2018. évi CXXXIX. törvény 81. § (3) bekezdésének a) pontja alapján.

5. A  község  vízparti  területére  vonatkozó  6.  számmal  jelölt  módosítással  kérem  a  jelenleg  még
jogalkotás alatt  lévő,  a Balaton vízparti  területeinek területfelhasználási  követelményeiről  szóló
Kormányrendelet és térképi mellékleteinek hatályba lépését megvárni. Felhívom a figyelmet, hogy
a  2028.  február  28-án  közzétett  vízparti  tervlap  alapján  a  1451/3  hrsz.  területén  a  vasúti  átjáró
folytatásában nem közlekedési célú területet  (pl.  közút),  hanem gyalogos forgalmi nyomvonalat  jelöl
csak. A közlekedési terület a 1462/2 hrsz. felőli telekvégen szerepel a vízparti terven. 

6. A  helyi  építési  szabályzat  és  Balatonszepezd  vízpart-rehabilitációs  szabályozási  követelményekkel
érintett  területének  lehatárolásáról  és  vízpart-rehabilitációs  tanulmánytervének  elfogadásáról szóló
37/2004. (XII. 30.)  TNM rendelet közötti összhang megteremtésére irányuló  7. számú módosítással
kapcsolatban felhívom a figyelmet arra, hogy a TNM rendeleteket felváltó új vízparti terv elfogadás előtt
áll, így annak hatályba lépését követően ismételt módosításra lehet szükség a partszakaszon.

Tájékoztatom, hogy a tervmódosítás véleményezésében a településtervek tartalmáról, elkészítésének és
elfogadásának  rendjéről,  valamint  egyes  településrendezési  sajátos  jogintézményekről szóló  419/2021.
(VII. 15.) Kormányrendelet alapján részt kívánok venni, kérem a kidolgozott tervdokumentációt részemre
megküldeni szíveskedjen.

A  kiadmányozási  jog  gyakorlása  a  fővárosi  és  vármegyei  kormányhivatalok  szervezeti  és  működési
szabályzatáról szóló  15/2024.  (VI.  28.)  KTM utasítás  és  a  Kormányhivatal  vezetőjének  a kiadmányozás
rendjéről szóló 58/2024. (XI. 13.) utasítása alapján történt.

Veszprém, elektronikus bélyegző szerint

Tisztelettel:

Takács Szabolcs
főispán

nevében és megbízásából:

Benczik Zsolt
főosztályvezető

Kapják:
1. Címzett (KRID: 750263987)
2. Irattár

2



Ügyiratszám: VE/32/1434-2/2025.

Ügyintéző: Kürtösi András

Szerv.egység: Erdészeti Osztály

Telefon: 88/576-001

Tárgy: Balatonszepezd településrendezési

eszközök  módosítása  –  környezeti

vizsgálat szükségessége

Hiv. szám: BSZ/147-17/2025.

Melléklet:

Balatonszepezd Község Önkormányzata
8252 Balatonszepezd
Árpád u. 27.
Bíró Imre
polgármester

Tisztelt Polgármester Úr!

A véleményezésre megküldött dokumentációt áttanulmányoztam, azzal kapcsolatban az

alábbi megállapítást teszem:

A településrendezési terv 7 pontban tervezett módosítása hatósági nyilvántartásomban, az

Országos Erdőállomány Adattárban szerepelő erdőt nem érint, ezért a környezeti vizsgálat

elkészítését nem tartom szükségesnek.

Az Önkormányzat  a környezeti értékeléssel kapcsolatos véleményemet az egyes tervek,

illetve programok környezeti vizsgálatáról szóló 2/2005. (I. 11.) Korm. rendelet 4. § (2) be-

kezdés alapján kérte. 

Veszprém, elektronikus aláírás szerint

Tisztelettel:

Takács Szabolcs

főispán

nevében és megbízásából

Kiss Zsolt 

osztályvezető

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Agrárügyi Főosztály
8200 Veszprém, Szent Margit park 2., levelezési cím: 8210 Veszprém, Pf. 1122

telefon: 88/576-000, e-mail: erdeszet@veszprem.gov.hu
KRID azonosító: 212502319



Kapják:

1. Balatonszepezd Község Önkormányzata KRID: 750263987
2. Irattár



 

 
8200 Veszprém, Dózsa György u. 33. levelezési cím: 8200 Veszprém, Pf.: 1001 

Telefon: 88/590-472 e-mail: noveny.talajved@veszprem.gov.hu; KRID azonosító: 166301915 
 

 

Ügyiratszám:  VE/31/00290-4/2025. Tárgy: Környezeti értékelés 

szükségessége Balatonszepezd 

község településrendezési terv 

módosítása kapcsán  

Ügyintéző: Vass Eszter  Hiv. szám: BSZ/147-17/2025. 
Szerv.egység: Növény- és Talajvédelmi 

Osztály 

  

Telefon: 88/590-472 Melléklet: - 
 

 

Balatonszepezd Község Önkormányzata 

Balatonszepezd 

Árpád u.27. 

8252 

KRID: 750263987 

 

A Veszprém Vármegyei Kormányhivatal, mint növény- és talajvédelmi hatáskörben eljáró 

szerv (továbbiakban talajvédelmi hatóság) Balatonszepezd Község Önkormányzat 

Polgármesterének megkeresésére a mellékelt dokumentációban foglaltak alapján a 

településrendezési terv II. számú módosításához (Mezőgazdasági területeken /kiemelten 

az Má-2, Má-C1 övezetekben/ beépíthetőségi előírásának pontosítása,  különleges 

beépítésre szánt sportterületek nevű övezet előírásainak módosítása, Ev jelű erdőterület 

belterületbe vonása, kerítés építésének lehetősége miatt, használaton kívüli 

önkormányzati út törlése, új majorsági övezet kijelölése, zöldövezetbe sorolás) kapcsolódó 

környezeti értékelés szükségessége tárgyában, kiadja az alábbi  

 

TALAJVÉDELMI SZAKHATÓSÁGI VÉLEMÉNY -t.  

 

A talajvédelmi hatóság külön környezeti vizsgálat lefolytatását a talaj minőségi védelme 

tekintetében nem tartja indokoltnak, amennyiben a talaj védelmére vonatkozó 

jogszabályok maradéktalan betartásra kerülnek. 

 

INDOKOLÁS  

 

A talajvédelmi hatóságot Balatonszepezd Község Polgármestere kereste meg, hogy a 

város településrendezési eszközeinek Balatonszepezd Község Önkormányzatának 

mailto:noveny.talajved@veszprem.gov.hu


 

 

 

2

 1/2025. I.17. önk. rendelettel megállapított szükséges módosításhoz kapcsolódóan, 

egyszerűsített eljárásban nyilatkozzon a környezeti értékelés szükségességéről. 

 

A megkereséshez mellékelt dokumentáció alapján a község településrendezési tervének 

módosításához kapcsolódó környezeti értékelés elkészítését a talajvédelmi hatóság nem 

tartotta indokoltnak. 

 

A talajvédelmi hatóság hatáskörét a termőföld védelméről szóló 2007. év CXXIX. tv. 32.§ 

(1) bekezdése, a földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek 

kijelöléséről szóló 383/2016. (XII.2.) Kormányrendelet (a továbbiakban Korm.rendelet) 52. 

§ (1) bekezdése, az egyes tervek, illetve programok környezeti vizsgálatáról szóló 2/2005 

(I.11.) Korm. rend. 7.§ (1) bekezdése, illetékességét a Korm. rendelet 3. § (2) bekezdése, 

valamint az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (Ákr.) 16. § 

(1) bekezdése határozza meg.  

 

Veszprém, elektronikus bélyegző szerint 

 

 

Takács Szabolcs 

főispán 

nevében és megbízásából: 

 

 

 

Odor Tamás 

osztályvezető 

Kapják: 
1. Címzett  

2. Irattár 

 

 









Iktatószám: VE/NEF/00307-4/2025

Ügyintéző: Lieberné Varga Andrea

Szerv.  egység: Közegészségügyi  és

Járványügyi Osztály

Telefon: 88/550-928

Tárgy: Balatonszepezd településrendezési

terv  módosítása  -  a  2/2005.  (I.11.)  Korm.

rendelet  szerinti  környezeti  értékelés

szükségességének véleményezése

Hiv. szám: BSZ/147-17/2025

Melléklet: -

Bíró Imre

polgármester

részére

Balatonszepezd Község Önkormányzata Polgármestere

Balatonszepezd

Árpád utca 27.

8252

Tisztelt Polgármester Úr!

A  népegészségügyi  feladatkörében  eljáró  Veszprém  Vármegyei  Kormányhivatal  (a

továbbiakban: Kormányhivatal) tárgyi ügyben az alábbi véleményt adja:

A Kormányhivatal  az egyes tervek, illetve programok környezeti vizsgálatáról szóló 2/2005.

(I. 11.) Korm. rendelet (a továbbiakban: SKVr.)  4. § (2) bekezdése, 2. sz. melléklete és 3. sz.

melléklete II. 1. c) pontja alapján a rendelkezésére álló dokumentációt szakmai szempontból

– a környezet- és település-egészségügyre kiterjedően – áttekintette, a dokumentációban

foglaltakkal kapcsolatban kifogást nem emel.

A Kormányhivatal megállapította, hogy közegészségügyi szempontból jelentős kedvezőtlen

környezeti  hatás  nem  várható,  környezeti  vizsgálati  eljárás  lefolytatását  nem  tartja

szükségesnek.

Népegészségügyi Főosztály
8200 Veszprém, József Attila utca 36.

telefon: 88/550-928, e-mail: nepegeszsegugy@veszprem.gov.hu 
KRID azonosító: 457389379 



2

Veszprém, elektronikus dátumbélyegző szerint.

Tisztelettel:

Takács Szabolcs

főispán

nevében és megbízásából:

Dr. Pápai Enikő

főosztályvezető, 

vármegyei tisztifőorvos

Népegészségügyi Főosztály
8200 Veszprém, József Attila utca 36.

telefon: 88/550-928, e-mail: nepegeszsegugy@veszprem.gov.hu 
KRID azonosító: 457389379 



3

Értesülnek:

1.Címzett – Hivatali kapun keresztül

2.Irattár

Népegészségügyi Főosztály
8200 Veszprém, József Attila utca 36.

telefon: 88/550-928, e-mail: nepegeszsegugy@veszprem.gov.hu 
KRID azonosító: 457389379 


	3_Hész módosítás tervanyag elfogadása
	TRTmód_2025.2_egyeztetési_mód_június_egyben
	TSZT mód 2025.pdf
	Lapok és nézetek
	4.feladat


	SZT belterület_mód-A3_4000_5.pdf
	Lapok és nézetek
	A3_4000_5


	SZT belterület_mód-A3_4000_3.pdf
	Lapok és nézetek
	A3_4000_3






